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1. fVeriﬁcacién del quérum :

B ‘Hg'Iiév'i's:lé'ﬁka”ekhf'ééhltadosb a observaciones y/o subsanaciones “;‘:}F‘esentadas por los proponentes a las evaluacionesw(jurl'dica,
Técnica y de experiencia, financiera, residuos peligrosos y documentos generales) publicadas el dia 14 de Noviembre de |
'acuerdo al cronograma de la Convocatoria Publica No. 15 de 2019, cuyo objeto es: MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y
gADECUACION DE LAS OBRAS CIVILES NECESARIAS PARA LA REALIZACION DE LOS CAMBIOS GENERALES DE CUBIERTAS
{EN LAS AREAS ASISTENCIALES Y ADMINISTRATIVAS EN LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, ;

 MEDIANTE EL SISTEMA DE CONTRATACION DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS. |
Decision del comité.
1. REVISION DE TAREAS DEL COMITE ANTERIOR .
| A | . ; L

# CoupROSOS | RESPONSABLE  cumpum. ML e
- Publicar en la pagina Web del L
H.ospltal y en la ’ pagma delé subdirector | | .
Sistema Electrdnico de | Bienes P

) Contratacién Publica (SECOP 1), Corm ra; i 03/12/201 ‘
el resultado de evaluacidn final | npras y »; 3 E o
_, } ;i Suministros- ‘
' de acuerdo alo estipulado en fa ) « ;
~ Secretario ,
¥



evaluacion definitiva con sus%
soportes en los términos
establecidos en el Cronogram ? .
de Actividades. R

CUMPLIMIENTO DE TAREAS TOTAL 1 0%

OBSERVACIONES FRENTE AL CUMPLIMIENTO DE TAREAS

' A la fecha de realizacién del presente comité, no se ha cumplido el tiempo estipulado para la fecha de cumplimiento de las
‘tareas contempladas en el acta No. 52, razén por la cual el compromiso no tiene ninguna variable de cumplimiento

DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

1. El secretario del comité Dr. Fredy Ramirez Casasbuenas procede a realizar llamado de asistencia de los integrantes
del comité, verificando la asistencia del Dr. Ricaurte — Presidente del comité de Compras y Contratos, Dr. Nelsén :
Cristobal Aristizabal, Dra. Marlesby Sotelo Puerto. La Dra. Neidy Adriana Tinjacd Rueda no se encuentra presente !
justificado en que se encuentra en capacitacién obligatoria de los integrantes del drea Juridica; por lo anterior, tres .
de los cuatro integrantes del comité se encuentran presentes, confirmando que existe quérum para llevar a cabo el
Comité. ‘

2. El Dr. Fredy Ramirez se dirije a los participantes informando que el motivo del comité es exponer las observaciones -
y/o subsanaciones recibidas en los términos establecidos en el Cronograma de la presente Convocatoria a las
evaluaciones publicadas el dia 14 de Noviembre de 2019 y resultado final de evaluaciones, mencionando lo siguiente:

2.1 Proponentes que presentaron observaciones y/o subsanaciones: CONSORCIO HUS CUBIERTA, CONSORCIO
HOSPITALARIO 2019 y FERNANDEZ Y FERNANDEZ INGENIEROS S.A.S.

2.2 Consolidado de observaciones y/o subsanaciones y emisidn de concepto final de acuerdo a evaluacién emitida
por el drea competente:

EVALUACION | EVALUACION OBSERVACIONES AREA

PROPONENTE INICIAL FINAL EVALUADORA

1. CONSORCIO HUS
CUBIERTA

(RAFAEL EDUARDO
ZAMBRANO CASAS -
CONSTRUCTORA CARSU
54S)

3. FERNANDEZ 7
FERNANDEZ INGENIEROS | INADMISIBLE | ADMISIBLE JURIDICA
SAS

1. CONSORCIO HUS
CUBIERTA

(RAFAEL EDUARDO
ZAMBRANO CASAS -
CONSTRUCTORA CARSU
SAS)

2 CONSORCIO
HOSPITALARIO 2019 PARA EL DETALLE REFERIRSE AL
(MARIO JAVIER VELASCO | NOCUMPLE | NOCUMPLE | DOCUMENTOADJUNTODE EVALUACION | FINANCIERA
ALVAREZ — CARLOS JULIO FINANCIERA
RIVERA CORREAL)
3. FERNANDEZ Y PARA EL DETALLE REFERIRSE AL
FERNANDEZ INGENIEROS | NOCUMPLE | NOCUMPLE | DOCUMENTO ADJUNTODE EVALUACION | FINANCIERA
SAS FINANCIERA !
1. CONSORCIO HUS
CUBIERTA

(RAFAEL EDUARDO PARA EL DETALLE REFERIRSE AL CUADRO
ZAMBRANO CASAS ~ NOCGUMPLE | NOCUMPLE | "5 NTO DE EVALUACION FINANCIERA TECNICA
CONSTRUCTORA CARSU
SAS)

2. CONSORCIO

HOSPITALARIO 2019 NOCUMPLE | NO CUMPLE Pﬁ%ﬁﬁ!\ll-T%Eg/E\LEL\EAFIQ_ILEJZECTIOT\ISEII\A]kr\%:égio
(MARIO JAVIER VELASCO
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INADMISIBLE ADMISIBLE JURIDICA

NO CUMPLE CUMPLE FINANCIERA

TECNICA




ALVAREZ — CARLOS JULIO
RIVERA CORREAL)

3. FERNANDEZ Y
FERNANDEZ INGENIEROS
S.AS

NO CUMPLE

NO CUMPLE

PARA EL DETALLE REFERIRSE AL CUADRO
ADJUNTO DE EVALUACION FINANCIERA

TECNICA

2. CONSORCIO
HOSPITALARIO 2019
(MARIO JAVIER VELASCO
ALVAREZ — CARLOS JULIO
RIVERA CORREAL)

' NO CUMPLE

NO CUMPLE

PARA EL DETALLE REFERIRSE AL CUADRO
ADJUNTO DE EVALUACION FINANCIERA

EXPERIENCIA

3. FERNANDEZ Y
FERNANDEZ INGENIEROS
S.A.S

NO CUMPLE

NO CUMPLE

PARA EL DETALLE REFERIRSE AL CUADRO
ADJUNTO DE EVALUACION FINANCIERA

EXPERIENCIA

1. CONSORCIO HUS
CUBIERTA

(RAFAEL EDUARDO
ZAMBRANO CASAS -
CONSTRUCTORA CARSU
SAS)

NO CUMPLE

NO CUMPLE

PARA EL.DETALLE REFERIRSE AL
DOCUMENTO ADJUNTO DE EVALUAGION
FINANCIERA

RESIDUOS
PELIGROSOS

2. CONSORCIO
HOSPITALARIO 2019
(MARIO JAVIER VELASCO
ALVAREZ — CARLOS JULIO
RIVERA CORREAL)

NO CUMPLE

NO CUMPLE

PARA EL DETALLE REFERIRSE AL .
DOCUMENTO ADJUNTO DE EVALUACION
FINANCIERA

RESIDUQS .
PELIGROSOS

3. FERNANDEZ Y
FERNANDEZ INGENIEROS
S.A.S

NO CUMPLE

NO CUMPLE

PARA EL DETALLE REFERIRSE AL
DOCUMENTO ADJUNTO DE EVALUACION
FINANCIERA

RESIDUOS
PELIGROSOS

1. CONSORCIO HUS
CUBIERTA

(RAFAEL EDUARDO
ZAMBRANO CASAS -
CONSTRUCTORA CARSU
SAS)

NO CUMPLE

CUMPLE

DOCUMENTOS
GENERALES

3. FERNANDEZ Y
FERNANDEZ INGENIEROS
S.A4.S

NO CUMPLE

CUMPLE

DOCUMENTOS
GENERALES

2.3 Adjunto a la presente acta se dejan los documentos de evaluaciones emitidos por las dreas competentes del
Hospital, sobre las observaciones y/o subsanaciones remitidas por los proponentes.

2.4 Los conceptos publicados en el marco de la presente Convocatoria de acuerdo a la publicacion de evaluaciones
Juridica, Financiera, Técnica y de Experiencia, Técnica - Residuos Peligrosos y verificacién de documentos

generales (anexo 1y 2) el dia 14 de Noviembre de 2019, que no se encuentren relacionados en el numeral 2.2.
(Consolidado de observaciones y/o subsanaciones y emisién de concepto final de acuerdo a evaluacion emitida :
~ por el drea competente) de la presente acta, conservan su concepto de evaluacién inicial emitido (Admisible -
No Admisible o Cumple - No Cumple). ’

2.5 Teniendo en cuenta lo anterior, se menciona que ninguno de los proponentes cumplio con la totalidad de los -

requisitos habilitantes.

Analizadas las observaciones y/o subsanaciones, el Comité de Compras y Contratos aprueba los conceptos de evaluacion
emitidos por las dreas competentes, los cuales deberdn ser publicados en la fecha y hora establecida en el cronograma
de la Convocatoria Plblica No. 15 de 2019.

TAREAS DEFINIDAS DURANTE EL COMITE

COMPROMISOS

RESPONSABLE

e
CUMPLIMIENTO |

 Publicar en la pagina Web del Hospital y en la pagina del Sistema Electronico
' de Contratacién Publica (SECOP 1), el resultado de evaluacidn final de
1 acuerdo a lo estipulado en la presente Acta de Respuesta a las observaciones
"de las evaluaciones y publicacién de la evaluacién definitiva con sus soportes E

- en los términos establecidos en el Cronograma de Actividades.

&@F/

Subdirector Bienes, |
Compras y Suministros
- Secretario

03/12/2019

-
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PROXIMO COMITE

Fecha

Por definir

Hora Por definir

Lugar

Por definir

Temas a tratar

Por definir

Siendo las 08:55 a.m., se da por terminado el Comijté de Compras y Contratos, en constancia firman por los que en él

intervinieron.

ICAURTE OSORIO ORTI
Presidente del Comité

' NELSON CRISTOBAL

3 VALLADARES (Invitado)

 LUIS BENANCIO

4 CASTELLANOS VILLAMIZAR

# NOMBRE COMPLETO

ARISTIZABAL ARISTIZABAL !

2 MARLESBY SOTELO PUERTO

JEFFREY MANOLO TORRES

/—}“J MALT‘—\

FREDY RAMIREZ CASASBUENAS
Secretario del Comité

)

FIRMA DE LOS ASISTENTES ALA REUNION

CARGO Y/O ACTIVIDAD
Director Cientifico

Subdirectora Operativa con
funciones de la Direccién
Lider Proyecto Arquitectura, .
Mantenimiento y Equipo Médico
(Invitado)

“Ingeniero Ambiental - Oficina
~Asesora de Planeacion y Garantia
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